

RTU studiju kurss "Apģērbu sortimenta un kvalitātes pētniecība"

01T00 Arhitektūras un dizaina institūts

Vispārējā informācija

Kods	MVR605
Nosaukums	Apģērbu sortimenta un kvalitātes pētniecība
Studiju kursa statuss programmā	Obligātais/Ierobežotās izvēles
Atbildīgais mācītbspēks	Inese Ziemele - Doktors, Asociētais profesors
Apjoms daļās un kredītpunktos	2 daļas, 15.0 kredītpunkti
Studiju kursa īstenošanas valodas	LV
Anotācija	Apģērbzinību fiziskās un sociālās antropoloģijas metodoloģija. Patērētāju uzvedības un attieksmju izpēte: sociālpsiholoģiskās, sociālekonomiskās, prečziniskās paradigmas. Apģērbu tirgus segmentēšanas metodoloģija. Sortimenta sistematizācijas un vadības metodoloģija e-komercijā. Prečzinisko pētījumu metodoloģija: datu ieguve, iztvērumi, mērījumi, skalēšana, anketēšana, datu analīze. Apģērbu kvalimetrija. Kvalitātes vadības izpētes metodes.
Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un prasmēs	Pārzināt un izprast apģērbzinību teoriju un izziņas modeļu kumulatīvo attīstību. Patstāvīgi izvērtēt un izvēlēties saviem pētījumiem atbilstošākās apģērbu izpētes metodes. Veicot patstāvīgi un kritiski izgūto atziņu analīzi, sintēzi un izvērtēšanu, risināt uzdotos pētniecības vai inovāciju uzdevumus. Gan mutvārdos, gan rakstiski sazināties ar plašām zinātniskajām aprindām un ar sabiedrību kopumā par savu zinātnisko darbību apģērbzinību aspektā.
Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi	(1) Disertācijas analītiskajam apskatam noderīgu saskarpētājumu atziņu reprezentatīva izguve, lai ar teorijas kumulējamību pamatotu savu hipotēžu potenciālo novitāti. (2) Doktoranta pētījumam piemērotāko apģērbu izpētes metožu izvēles pamatojums.
Literatūra	Snodgrass, Mary Ellen. World clothing and fashion : an encyclopedia of history, culture, and social influence /Mary Ellen Snodgrass., 2 sējumi ; ilustrācijas ; 28 cm Muthu, Subramanian Senthilkannan. Circular economy in textiles and apparel : processing, manufacturing, and design /edited by Subramanian Senthilkannan Muthu., x, 226 lpp. ; ilustrācijas ; 23 cm. The global textile and clothing industry : technological advances and future challenges /edited by R. Shishoo. Oxford : Woodhead Pub. ; [Manchester] : Textile Institute, 2012., xviii, 204 lpp. : ilustrācijas ; 24 cm. Functional textiles and clothing / Abhijit Majumdar, Deepti Gupta, Sanjay Gupta, editors., xii, 463 lpp. : ilustrācijas ; 24 cm
Nepieciešamās priekšzināšanas	MTR302 Tērpzinību antropoloģiskie pamati; MŠM321 Tekstila un ādu materiālzinību pamati; MTR304 Modes tirgūzinību un prečzinību pamati; MVR425 Apģērbu kvalitātes vadība

Studiju kursa saturs

Saturs	Pilna un nepilna laika klātienēs studijas		Nepilna laika neklātienēs studijas	
	Kontakt stundas	Patstāv. darbs	Kontakt stundas	Patstāv. darbs
Apģērbzinību multidisciplinārumš	10	0	0	0
Tērpšanās kultūrvēsturiskās attīstības pētniecība	16	0	0	0
Apģērbu patērētāju bioloģiski antropoloģisko pētījumu metodes	20	0	0	0
Apģērbu patērētāju kultūranropoloģiskās pētniecības metodes.	16	0	0	0
Apģērbu patērētāju sociālekonomiskās pētniecības metodes.	16	0	0	0
Apģērbu patērētāju uzvedības psiholoģisko pētījumu metodes.	12	0	0	0
Apģērbu sortimenta sistematizācijas un kolekciju vadības metodes.	16	0	0	0
Apģērba modeļu specificēšanas un tehnisko risinājumu parametriskās izpētes metodes	16	0	0	0
Apģērbu prečziniskās pētniecības metodes.	12	0	0	0
Apģērba preču kvalitātes un drošuma izpētes kvalimetriskās īpatnības.	16	0	0	0

Kvalitātes pārvaldības un atbilstības standartizācijas vajadzībām veiktie pētījumi.	10	0	0	0
Kopā:	160	0	0	0

Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Sasniedzamie studiju rezultāti	Rezultātu vērtēšanas metodes
Pārzināt un izprast apģērbzinību teoriju un izziņas modeļu kumulatīvo attīstību	patstāvīgais darbs un eksāmens
Patstāvīgi izvērtēt un izvēlēties saviem pētījumiem atbilstošākās apģērba izpētes metodes.	patstāvīgais darbs un eksāmens
Veicot patstāvīgi un kritiski izgūto atziņu analīzi, sintēzi un izvērtēšanu, risināt uzdotos pētniecības vai inovāciju uzdevumus.	patstāvīgais darbs un eksāmens
Gan mutvārdos, gan rakstiski sazināties ar plašām zinātniskajām aprindām un ar sabiedrību kopumā par savu zinātnisko darbību apģērbzinību aspektā.	patstāvīgais darbs un eksāmens

Studiju kursa plānojums

Daļa	KP	Stundas			Pārbaudījumi		
		Lekcijas	Prakt d.	Laborat	Ieskaite	Eksām.	Darbs
1.	7.5	4.0	0.0	1.0		*	
2.	7.5	4.0	0.0	1.0		*	